

ПРАВИТЕЛЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ РАСПОРЯЖЕНИЕ

09.12.2024	№ 485–I	Тр
		-

О внесении изменений в распоряжение Правительства Астраханской области от 30.01.2020 № 15-Пр, признании утратившими силу распоряжений Правительства Астраханской области и отдельных положений распоряжений Правительства Астраханской области

- 1. Внести в распоряжение Правительства Астраханской области от 30.01.2020 № 15-Пр «О штабе по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Астраханской области» изменение, изложив состав штаба по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Астраханской области, утвержденный распоряжением, в новой редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.
 - 2. Признать утратившими силу:
- распоряжение Правительства Астраханской области от 26.03.2020 № 102-Пр «О рабочей группе при Правительстве Астраханской области по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Астраханской области»;
- распоряжение Правительства Астраханской области от 09.04.2020 № 134-Пр «О внесении изменений в распоряжение Правительства Астраханской области от 26.03.2020 № 102-Пр»;
- распоряжение Правительства Астраханской области от 25.05.2020 № 191-Пр «О внесении изменения в распоряжение Правительства Астраханской области от 26.03.2020 № 102-Пр»;
- пункт 2 распоряжения Правительства Астраханской области от 29.05.2020 № 207-Пр «О внесении изменений в распоряжения Правительства Астраханской области от 30.01.2020 № 15-Пр, от 26.03.2020 № 102-Пр»;
- пункт 2 распоряжения Правительства Астраханской области от 11.06.2020 № 223-Пр «О внесении изменений в распоряжения Правительства Астраханской области от 30.01.2020 № 15-Пр, от 26.03.2020 № 102-Пр»;
- пункт 2 распоряжения Правительства Астраханской области от 02.10.2020 № 410-Пр «О внесении изменений в распоряжения Правительства Астраханской области от 30.01.2020 № 15-Пр, от 26.03.2020 № 102-Пр»;
 - распоряжение Правительства Астраханской области от 05.02.2021

№ 25-Пр «О внесении изменений в распоряжение Правительства Астраханской области от 26.03.2020 № 102-Пр»;

- пункт 2 распоряжения Правительства Астраханской области от 15.04.2021 № 110-Пр «О внесении изменений в распоряжения Правительства Астраханской области от 22.10.2015 № 460-Пр и от 26.03.2020 № 102-Пр»;
- пункт 2 распоряжения Правительства Астраханской области от 11.05.2021 № 150-Пр «О внесении изменений в распоряжения Правительства Астраханской области от 30.01.2020 № 15-Пр, от 26.03.2020 № 102-Пр»;
- пункт 2 распоряжения Правительства Астраханской области от 16.08.2021 № 268-Пр «О внесении изменений в распоряжения Правительства Астраханской области от 30.01.2020 № 15-Пр, от 26.03.2020 № 102-Пр»;
- пункт 2 распоряжения Правительства Астраханской области от 27.08.2021 № 294-Пр «О внесении изменений в распоряжения Правительства Астраханской области от 30.01.2020 № 15-Пр, от 26.03.2020 № 102-Пр»;
- распоряжение Правительства Астраханской области от 22.10.2021 № 371-Пр «О внесении изменений в распоряжение Правительства Астраханской области от 26.03.2020 № 102-Пр»;
- распоряжение Правительства Астраханской области от 23.12.2021 № 466-Пр «О внесении изменения в распоряжение Правительства Астраханской области от 26.03.2020 № 102-Пр»;
- распоряжение Правительства Астраханской области от 07.04.2022 № 121-Пр «О внесении изменения в распоряжение Правительства Астраханской области от 26.03.2020 № 102-Пр»;
- распоряжение Правительства Астраханской области от 01.11.2023 № 432-Пр «О внесении изменений в распоряжение Правительства Астраханской области от 26.03.2020 № 102-Пр».
 - 3. Распоряжение подлежит официальному опубликованию.

Вице-губернатор – председатель Правительства Астраханской области



Приложение к распоряжению Правительства Астраханской области от 09. I2. 2024 № 485-Пр

Состав

штаба по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Астраханской области

	1101pullilion outlier
Бабушкин И.Ю.	- Губернатор Астраханской области, председатель штаба
Афанасьев Д.А.	- вице-губернатор – председатель Правительства Астраханской области, заместитель председателя штаба
Тарасочкина Н.М.	- начальник организационно-методического отдела государственного бюджетного учреждения здраво-охранения Астраханской области «Медицинский информационно-аналитический центр», секретарь штаба
Буркин А.В.	- министр здравоохранения Астраханской области
Гайдуков А.А.	- главный федеральный инспектор по Астраханской области аппарата полномочного представителя Президента Российской Федерации в Южном федеральном округе (по согласованию)
Горина И.В.	- заместитель председателя Правительства Астрахан- ской области
Землянский Ю.В.	- начальник Главного управления Министерства Рос- сийской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Астраханской области (по согласованию)
Калашникова С.В.	- председатель Союза «Астраханское областное объединение организаций профсоюзов» (по согласованию)
Кодюшев С.Е.	- председатель совета Ассоциации «Координационный совет социально ориентированных некоммерческих организаций Астраханской области» (по согласованию)
Кольянко Е.П.	- руководитель Территориального органа Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения по Астраханской области (по согласованию)
Мартынов И.А.	- Председатель Думы Астраханской области (по согла-

сованию)

Носкова Л.Н.

 руководитель Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Астраханской области – главный государственный санитарный врач по Астраханской области (по согласованию)

Паутов П.П.

- вице-губернатор – руководитель администрации Губернатора Астраханской области

Попова Ю.В.

- заместитель руководителя администрации Губернатора Астраханской области — начальник государственно-правового управления администрации Губернатора Астраханской области

Поройский С.В.

- и.о. ректора федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Астраханский государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации (по согласованию)

Редькин И.А.

- глава муниципального образования «Городской округ город Астрахань» (по согласованию)

Родионов А.В.

- начальник управления организации охраны общественного порядка и взаимодействия с органами исполнительной власти субъекта Российской Федерации и органами местного самоуправления Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Астраханской области (по согласованию)

Рязанова Е.Н.

заместитель председателя Правительства Астраханской области – министр финансов Астраханской области

Спицын А.В.

Уполномоченный по правам человека в Астраханской области (по согласованию)

